ШШг

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад комбинированного вида №47 "Вишенка"

муниципального образования городской округ Симферополь Р еспублики Крым

295024, Республика Крым, город Симферополь, улица 60 лет Октября,
тел.: (3652) 44-82-04, (3652) 44-81-92
e-mail: sadik vishenka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

от « 01 » июля 2025 г.

«О создании бракеражной комиссии»

[, 23А,

№

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об
образовании в Российской Федерации» с изменениями от 17 февраля 2021 года, нормами
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», действующими с 1 января 2021 года, СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», Приказом Минздравсоцразвития России №
213н и Минобрнауки России №178 от 11.03.2012г «Об утверждении методических
рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников образовательных

Ф

учреждений», Федеральным законом № 29-ФЗ от 02.01.2000г «О качесТзе и безопасности
пищевых продуктов» с изменениями на 13 июля 2020 года, для определения
органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной продукции
воспитанникам

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Создать бракеражную комиссию готовой кулинарной продукций по работе на

пищеблоке в следующем составе:
- заведующий -  Дементьева Г.С.
- старший воспитатель -  Джапар С.С.
- работник пищеблока (повар) -  Нафеева Л.А.
2. Комиссия осуществляет контроль:
- за организацией и качеством продукции;
- за качеством и и количеством получаемых продуктов;
- за сроками реализации продукции;
- за санитраным состоянием пищеблока;
- за выполнением норм питания;
- за витаминизаций блюд.
3. Членами комиссии делать соответствующие записи в журнале контроля рациона

питания и приема готовой кулинарной продукции.
4. Членами комиссии о выявленных нарушениях немедленно докладывать

заведующему(обнаруженные не качест^шшв^цищевые продукты и продовольственное
сырье или их недостача оформлять^актом, которьйКродписывается членами комиссии и
поставщиком (в лице экспедитора

5. Контроль за исполнение робой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Г.С. Деме:

w h и и f-Jc

нтьева

mailto:sadik_vishenka@crimeaedu.ru

Джапар С.С.
Нафеева Л